

**PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2014**  
**z XLVIII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY**  
**JEDLNIA-LETNISKO**  
**odbytej 30 maja 2014 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 8 radnych według załączonej listy obecności.

Nieobecni byli: pani Katarzyna Baran, pani Mariola Bocheńska, pan Jerzy Chrzanowski, pani Beata Frączek, pan Krzysztof Karcz, pani Renata Solecka, pani Marzena Wiosna-Michałek

Na sesji obecni byli sołtysi według załączonej listy obecności.

Rozpoczęcie sesji godz. 13.10.

### **AD. 1 OTWARCIE SESJI**

Przewodniczący Rady Gminy – pan Tadeusz Kuropieska otworzył obrady XLVIII sesji. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum obrad, a następnie przywitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek siedmiorga radnych.

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono.

**Porządek obrad przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Jedlnia-Letnisko Pana Tadeusza Kuropieski.
3. Zamknięcie sesji

Wiceprzewodniczący – pan Waldemar Lewandowski odczytał wniosek grupy radnych z dnia 20 maja 2014 roku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej oraz

pismo z dnia 29 maja 2014 roku w sprawie wycofania wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Przewodniczący powiedział, że drugie pismo nie jest dla niego wiążące. Obowiązuje pierwszy wniosek o zwołanie sesji.

Pan Maciej Frączek zapytał, czy drugie pismo zostałyby wzięte pod uwagę gdyby podpisało się pod nim siedmioro radnych?

Przewodniczący odpowiedział, że nie zastanawiał się nad tym.

## **AD 2 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ODWOŁANIA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY JEDLNIA-LETNisko PANA TADEUSZA KUROIPIESKI**

Przewodniczący otworzył dyskusję. Następnie powiedział, że miał zamiar ustosunkować się do zarzutów zawartych w piśmie złożonym przez grupę radnych, ale skoro tych radnych nie ma na sesji, to nie będzie odpowiadał na zarzuty. Dodał, że „nie jest dziwne, że powstał taki ferment, bo będąc w klubie Wspólnoty Samorządowej mieliśmy świadomość, że tymi, którzy mącili tą wodę był pan wójt, pan radny Chrzanowski i pani radna Wiosna. Z tego co widać dalej się nic nie zmieniło. Pozostali są tłem tego klubu, dlatego naszej obecności w klubie nie ma”.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.

Pan Robert Borkowski zgłosił kandydaturę pani Renaty Pasek. Pani Pasek wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pan Zbigniew Spasiński zgłosił kandydaturę pana Macieja Frączka. Pan Frączek wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Waldemar Lewandowski zgłosił kandydaturę pana Bogdana Sikory. Pan Sikora wyraził zgodę na kandydowanie.

Ogłoszono przerwę na ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie obrady wznowiono.

Pani Renata Pasek poinformowała, że została wybrana na przewodniczącą komisji skrutacyjnej, a członkami zostali: pan Maciej Frączek i pan Bogdan Sikora.

Następnie powiedziała, że przygotowano karty do głosowania z pytaniem czy jesteś za odwołaniem radnego Tadeusza Kuropieski z funkcji

przewodniczącego Rady Gminy Jedlnia-Letnisko? Dodała, że są trzy odpowiedzi: Tak, Nie, Wstrzymuję się i należy zaznaczyć tylko jedną kratkę. Tylko jedna kratka uznana jest za głos ważny.

Pani Pasek przypomniała, że głosowanie odbywa się bezwzględną większością głosów oznacza to, że przechodzi wniosek lub kandydatura, które uzyskały co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy przeciwnych i wstrzymujących się. Głosy nieważne nie są wliczane do ustalenia większości bezwzględnej.

Nikt z radnych nie zgłosił pytań dotyczących głosowania.

Pani Renata Pasek dodała, że głosowanie jest tajne.

Wiceprzewodniczący – Waldemar Lewandowski odczytywał z listy obecności nazwiska radnych, którzy oddawali głos i wrzucali kartę do urny.

Przewodniczący ogłosił przerwę na zliczenie głosów i sporządzenie protokołu z ustalenia wyników głosowania.

Po przerwie obrady wznowiono.

Pani Renata Pasek odczytała protokół komisji skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania wniosku w sprawie odwołania radnego Tadeusza Kuropieski z funkcji przewodniczącego Rady Gminy Jedlnia-Letnisko, z którego wynikało, że radny Tadeusz Kuropieska nie został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy.

( Protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu).

Pan Tadeusz Kuropieska podziękował radnym za głosowanie.

Przewodniczący powiedział, że sesja absolutoryjna prawdopodobnie odbędzie się w dniu 23 czerwca.

Następnie dodał, że wniosek o odwołanie w głosowaniu tajnym nie uzyskał większości głosów, więc uchwała nie została podjęta.

Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie porządku obrad.

### **AD 3 ZAMKNIĘCIE SESJI**

Przewodniczący zamknął obrady XLVIII sesji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.

Zamknięcie sesji godz. 14.05

Protokołowała:

INSPEKTOR  
*Lidia Zawodnik*  
mgr Lidia Zawodnik

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Tadeusz Kuropieska*  
Tadeusz Kuropieska